



اسناد دروغگویی فاتوچی درباره کرونا

منتقدان آنتونی فاتوچی (رئیس مؤسسه ملی آلرژی و بیماری‌های عفونی آمریکا) او را به دروغ‌گوئی متهم کردند، چرا که محتوای اسناد تازه انتشار یافته با ادعاهای قبلی او در تناقض است که گفته بود موسسه ملی سلامت آمریکا (ان‌آی‌اچ) نهاد تحت نظر او، بوده تحقیقات دستکاری ژنتیک در آزمایشگاه ویروس شناسی ووهان را تأمین نکرده بود.

مقامات کشورهای جهان نگاه‌محتاطانه‌ای به تشکیل دولت موقت افغانستان دارند

دولت طالبان از نگاه جهان

«گرانی» خود را درباره دولت تازه طالبان ابراز می‌کند. در این بیانیه آمده است آمریکا توجه دارد لیست اعلام شده منحصرأ اعضای طالبان یا نزدیکان آنها هستند و هیچ زنی در میان اسامی وجود ندارد.

■ **زاین: اقدامات طالبان را زیر نظر داریم**

کاتسونوبو کاتو، دبیر کابینه ژاپن گفت این کشور اقدامات طالبان را به دنبال اعلام دولت جدید از نزدیک زیر نظر دارد و سا کشورهای علاقه‌مند، در درجه اول ایالات متحده در تعامل است.

■ **چین: تشکیل دولت گامی ضروری برای پایان دادن به هرج‌ومرج بود**

وانگ ونبین، سخنگوی وزارت خارجه چین گفت: ایجاد دولت موقت در افغانستان گامی ضروری برای برقراری نظم و پایان بی‌قانونی بود. وی تأکید کرد: چین اهمیت زیادی برای اعلام طالبان درباره ایجاد دولت موقت قائل است. این امر بیش از ۳ هفته بی‌نظمی در افغانستان را پایان داد و گامی ضروری برای احیای نظم و بازسازی کشور پس از جنگ است.

■ **استقبال ازبکستان از تشکیل دولت موقت در افغانستان**
کایل ژانوف، سخنگوی وزارت خارجه ازبکستان در تلگرام نوشت: «ازبکستان از تشکیل دولت موقت در افغانستان استقبال می‌کند. امیدواریم این تصمیم آغاری برای دستیابی به اجماع گسترده سراسری و ایجاد صلح و ثبات پایدار در این کشور باشد.» وی افزود وزارت خارجه ازبکستان آماده توسعه گفت‌وگوی سازنده و همکاری عملی با نهادهای جدید دولتی افغانستان است.

■ **مسکو: تصمیمی به گفت‌وگو با دولت جدید کابل نداریم**
سخنگوی کرملین گفت مسکو تاکنون هیچ‌گونه مذاکره‌ای را با مقامات جدید افغانستان انجام نداده و تصمیم آن را نیز ندارد و بر تمام مراحل دولت در کابل نظارت خواهد داشت. دیمیتری پسکوف به خبرنگاران گفت: تماس‌ها از طریق سفارت ما در کابل انجام می‌شود. اینها تماس‌هایی است که برای اطمینان از امنیت دیپلمات‌های ما و سایر موارد فنی ضروری است. هنوز هیچ‌گونه مذاکره دیگری برنامه‌ریزی نشده است.

■ **نگاهی به سوابق اعضای کابینه موقت افغانستان**

طالبان روز گذشته پس از چند روز تأخیر که گفته می‌شد به علت اختلافات داخلی و ادامه جنگ در پنجشیر بود، اعضای کابینه موقت افغانستان را اعلام کرد. سخنگوی طالبان اعلام کرد اعضای کابینه موقت افغانستان تعیین و ملامحمدحسن آخوند به عنوان رئیس کابینه و سرپرست وزرا انتخاب شده است. ذبیح‌الله مجاهد در یک کنفرانس مطبوعاتی گفت ملا عبدالغنی برادر و عبدالسلام حنفی به عنوان معاونان رئیس کابینه موقت انتخاب شده‌اند. سوابق برخی از مهم‌ترین اعضای دولت موقت طالبان و سرپرستان وزار تخانه‌ها به شرح زیر است.

درخواست شورای علمای شیعه افغانستان از طالبان

مذهب جعفری در قانون اساسی جدید درج شود

اقتدار، اقوام و پیروان مذاهب اسلامی ساکن کشور تشکیل شود و در تفاهم با جناح‌های مختلف شکل گیرد. تشکیل حکومت جدید، هر چه به تأخیر بیفتد، باعث بی‌اعتمادی و تشویش بیشتر مردم و مشکلات اقتصادی می‌شود، لذا شرکت‌کنندگان در اجلاس مشورتی خواستار تسریع روند تشکیل حکومت فراگیر هستند. این شورا از طالبان خواسته ضمن شرکت در همه تصمیم‌های مهم کشوری، در نهادهای حکومتی و قضایی، در سطوح سیاسی، اداری و فنی، نخبگان و شخصیت‌های علمی همه اقوام و مذاهب کشور بر اساس شایستگی و لیاقت فرصت حضور و ارائه خدمات برای شهروندان کشور را داشته باشند. در نهایت علمای شیعه افغانستان تصریح می‌کنند مذهب جعفری و قانون احوال‌شخصیه اهل تشیع در قانون اساسی جدید افغانستان درج و حمایت از حقوق زنان در امور سیاسی، اجتماعی، اقتصادی، آموزشی و فرهنگی، مطابق احکام شریعت اسلامی در نظر گرفته شود.



رئیس دولت طالبان و رئیس شورای رهبری	رئیس دولت طالبان و رئیس شورای رهبری	او از قندهار، خاستگاه اصلی طالبان و جزو گروه مؤسسان است که در ۲۰ سال گذشته به عنوان رئیس شورای رهبری کار کرده و در بین طالبان طرفداران زیادی دارد و بیشتر در بین افراد این گروه وجهه مذهبی دارد. ملامحمدحسن از چهره‌های نزدیک به مذهب‌تائید آخوندزاده رهبر گروه طالبان است.
معاون رئیس دولت در کابینه موقت	معاون رئیس دولت در کابینه موقت	یکی از ۴ مؤسس اصلی این گروه است که سال ۱۹۹۴ با ملامحمدعمر گروه طالبان را تأسیس کردند. ملاابراز نیز درس دینی خوانده و از قوم پوپلزی یکی از قبایل قندهار است.
معاون دوم رئیس دولت در کابینه موقت	عبدالسلام حنفی	مولوی عبدالسلام حنفی (علی مردان قلی) عضو دفتر سیاسی طالبان در قطر و مذاکره‌کننده ارشد این گروه در یک دهه گذشته بوده است که از قوم ازبک است و نقش بل ارتباطی بین طالبان و ازبک‌های افغانستان و برخی کشورهای ترک‌تبار آسیای مرکزی را ایفا کرده است. عبدالسلام حنفی تنها ازبکی است که در دولت موقت طالبان مشاهده می‌شود.
وزارت دفاع	ملامحمد یعقوب	اوسر ملا عمر، مؤسس و رهبر طالبان است که گفته می‌شود سال ۱۳۷۰ متولد شده و در کراچی پاکستان در علوم دینی تحصیل کرده است. وی سال ۱۳۹۹ به عنوان رهبر کمیسون نظامی طالبان معرفی شد.
وزارت کشور	سراج‌الدین حقانی	اوسر جلال‌الدین حقانی، رهبر شبکه حقانی است و رهبری تندروترین شاخه گروه طالبان را بر عهده دارد. وی از قوم غلجایی است. او در فهرست سیاه آمریکا قرار دارد و ۵ میلیون دلار جایزه تعیین شده است و اکنون علاوه بر رهبری شبکه حقانی به عنوان معاون ملامبت‌الله نیز فعالیت ویژه می‌کند.
وزارت خارجه	امیرخان متقی	امیرخان متقی از جمله شخصیت‌های مهم طالبان و مسئول اداره امور در شورای وزیران بوده و در دوره حاکمیت قبلی این گروه به عنوان وزیر اطلاعات و فرهنگ نیز وظیفه داشته است. سال ۱۹۹۷ پس از سقوط مزارشریف، متقی رهبری نیروهای طالبان را در منطقه شمال به عهده گرفت و در تصرف استان قندوز نقش داشت.
فرمانده ارتش	قاری فصیح‌الدین	وی با تاجیک‌های استان بدخشان و یکی از مهم‌ترین فرماندهان جنگی گروه طالبان است و در دوره‌های گذشته به عنوان استاندار خودخوانده طالبان انجام وظیفه کرده است. اکنون وی تنها تاجیک‌تباری است که در کابینه جدید گروه طالبان مشاهده می‌شود و به عنوان فرمانده ارتش طالبان منصوب شده است.
سرپرست سازمان امنیت	عبدالمقرب نیک	۴۸ ساله و در شهرستان غوربانی استان غزنی افغانستان زاده شده است. او در دوره قبلی حاکمیت گروه طالبان به عنوان معاون استخبارات این گروه فعالیت ویژه می‌کرد و پس از حمله آمریکا دستگیر و به گوانتانامو منتقل شد. نوبق از تباط مستقیم با ملا محمدعمر، رهبر طالبان و حزب اسلامی گلدین حکمتیار داشت.

سرپرست وزارت مهاجرین حکومت موقت طالبان:

پول انتخابات خرج آبادانی افغانستان می‌شود

سرپرست وزارت مهاجرین حکومت موقت طالبان، ملامبت‌الله آخوندزاده از امیرالمومنین امارت اسلامی خوانند و اعلام کرد مردم باید با او بیعت کنند. خلیل‌الرحمن حقانی که پیش از بازگشت به کابل تحت تعقیب آمریکایی‌ها بوده، وقتی ماه گذشته همراه نیروهای طالبان به پایتخت بازگشت، در سمتی قرار گرفت که آمریکا به طور روزانه از او می‌خواست به شهروندانش اجازه ورود به فرودگاه کابل را برای فرار از این کشور بدهد. حقانی در مراسم سه‌شنبه که به بیعت برخی چهره‌ها با طالبان اختصاص داشت، به سخنرانی پرداخت و گفت: «امیرالمؤمنین (آخوندزاده) مورد قبول همه مسلمانان بوده و هیچ جناح مخالفی وجود ندارد. مردم در حقیقت با ما نه، بلکه با خدا و پیامبر خدا بیعت می‌کنند.»
به گفته حقانی، در بیعت از مصارف بی‌جای انتخابات فسادآلود و پر از تقلب نیز جلوگیری شده و پول انتخابات خرج آبادانی کشور می‌شود. او همچنین اعلام کرد پس از جهاد با

کفار که جهاد اصغر است، نوبت جهاد اکبر است که ویژگی‌های آن، استقرار نظام کاملاً اسلامی، برقراری عدالت، پیروی از شریعت، برقراری امنیت سراسری، استخدام کارمندان شایسته و بازگشایی مکاتب خواهد بود. حقانی همچنین بر وحدت میان افغان‌ها تأکید کرد و گفت: «ما فقط با کافران دشمنی داریم و هیچ دشمنی‌ای با برادران پنجشیری و سایر افغان‌ها نداریم.» در این مراسم چهره‌هایی مثل احسان‌الله منور، از نزدیکان زلمی خلیل‌زاد و همچنین عبدالجبار صافی، رئیس صنعت‌کاران (نماینده بخش صنعت افغانستان) بیعت خود با طالبان را اعلام کردند. منور که پیش از این همکاری تنگاتنگی با آمریکایی‌ها داشته، در این نشست از میلیون‌ها دلار حیف و میل بیت‌المال در دوران دولت اشرف غنی شکایت کرد و نظام امارت اسلامی طالبان را محصور خون مجاهدینی خواند که با خون خود ابرقدرت جهانی را شکست داده‌اند. او سپس اعلام کرد طالبان متعهدند کشت و قاچاق کوکتل (خشخاش) را متوقف کنند و تمام تلاش خود را در راستای آبادانی کشور به خرج دهند.



پنجشنبه ۱۸ شهریور ۱۴۰۰

وطن امروز | شماره ۳۲۹۹

بین الملل

دور دنیا

«**هادی العامری**»؛ مهم‌ترین گزینه

ائتلاف الفتح برای نخست‌وزبری عراق

«تعمیم العبودی» نماینده ائتلاف الفتح در پارلمان عراق، ۲ معیار برای انتخاب نخست‌وزیر آتی این کشور را برشمرد و گفت «هادی العامری»، مهم‌ترین گزینه ائتلاف الفتح برای نامزدی پست نخست‌وزیری است. وی در یک گفت‌وگوی تلویزیونی تصریح کرد: «انتخاب نخست‌وزیر آتی به ۲ معیار بستگی دارد؛ تعداد کرسی‌های کسب‌شده و نوع ائتلاف‌ها. ما در ائتلاف الفتح هیچ خط قرمزی مقابل هیچ فراکسیون‌ی نمی‌گذاریم. اگر کرسی‌های بیشتری کسب کرد و ائتلاف اکثریت را تشکیل داد، ما آن را تأیید خواهیم کرد. چه در این ائتلاف شرکت کنیم یا خیر». به نوشته وبگاه «المسله»، نماینده ائتلاف الفتح گفت: «اگر به کرسی‌های لازم در ائتلاف با سایر فراکسیون‌های سیاسی همسو دست یابیم، ما نیز در این ائتلاف اکثریت خواهیم بود و به روشنی و وضوح نامزد پیشنهادی خود را معرفی خواهیم کرد تا هر کس می‌خواهد موافقت یا مخالفت خود را اعلام کند». العبودی درباره نامزدهای ائتلافی ائتلاف الفتح برای نخست‌وزیری گفت: «ائتلاف الفتح دارای مردان سیاسی زیادی است و در رأس آنها، هادی العامری است و این موضوع برای تشکیل فراکسیون بزرگ‌تر، با سایر فراکسیون‌ها در میان گذاشته خواهد شد». قرار است انتخابات پارلمانی عراق دهم اکتبر آتی در سراسر عراق و منطقه کردستان برگزار شود. در این انتخابات ۱۱۰ حزب سیاسی و ۲۲ ائتلاف انتخاباتی شرکت دارند و کمیسرای عالی انتخابات اعلام کرده است نظارت بر این انتخابات از ۷۶ سفارتخانه و سازمان خارجی دعوت به عمل آورده است.

ارتش سوریه وارد در عا شد

منابع رسانه‌ای سوریه از ورود ارتش این کشور به درعا خبر دادند. گزارشی سانا دیروز (چهارشنبه) اعلام کرد یگان‌های ارتش سوریه در چارچوب توافقات صورت گرفته وارد منطقه درعا البلد شدند. طبق این گزارش، نیروهای ارتش سوریه برچم این کشور را بر فراز اماکن دولتی در درعا برافراشتند. سانا همچنین گزارش داد که نیروهای ارتش در حسال ایجاد مرکزی برای خود در منطقه و پاسکاری آن از عناصر تروریستی هستند.

زمین لرزه ۷/۱، بیشتری مکزیک را

لرزانند

در پی وقوع زمین‌لرزه‌ای شدید به قدرت ۷/۱ ریشتر در نزدیکی سواحل شهر «آکاپولکو» سی مکزیک، دست‌کم یک نفر جان خود را از دست داد.

روزنامه آمریکایی نیویورک‌تایمز گزارش کرد که دست‌کم یک نفر پس از وقوع زمین‌لرزه ۷/۱ ریشتری سه‌شنبه‌شب در آکاپولکو مکزیکوسیتی جان خود را از دست داد و یک میلیون و ۶۰۰ هزار نفر در خاموشی فرو رفتند. طبق این گزارش، در پی وقوع زمین‌لرزه مهیب، شهر مکزیکوسیتی در فاصله ۲۳۰ مایلی از شهر ساحلی آکاپولکو لرزید. مرکز لرزه‌نگاری ملی مکزیک اعلام کرد این زمین‌لرزه حدود ۱ مایلی جنوب غربی آکاپولکو و قبل از ساعت ۲۱ سه‌شنبه‌شب به وقت محلی به وقوع پیوست. تصاویر منتشر شده در شبکه‌های اجتماعی، ایجاد ترک در ساختمان‌های محل وقوع حادثه و وارد آمدن خسارات به ساختمان‌ها و سقوط چراغ‌های برق در خیابان‌ها و پراکنده شدن شیشه‌های خرد شده در سراسر خیابان‌های شهر را نشان می‌دهد. اداره حفاظت مدنی ایالت گوئورو که شهر ساحلی آکاپولکو در آن قرار گرفته است اعلام کرد شدت زمین‌لرزه به اندازه‌ای بود که به قطع برق و تلفن منجر شده است.

ویدئوهایی که از هر ۲ شهر آکاپولکو و مکزیکوسیتی منتشر شده است، آسمان شب را که در پی معلق شدن و خم شدن تیرهای برق با نوره‌ای الکتریکی روشن شده، نشان می‌دهد.

تهدید بولسونارو به کودتا:

تا مرگ قدرت را رها نمی‌کنم



رئیس‌جمهوری برزیل در جمع حامیان‌ش با تهدید نهادهای کنشورش و اشاره ضمنی به کودتا تأکید کرد تنها زمانی از قدرت کنار می‌رود که مرده باشد. به گزارش خبرگزاری آنا‌تولسی، ژائیر بولسونارو، رئیس‌جمهوری راست افراطی برزیل که تحت تحقیقات در زمینه اخبار جعلی قرار گرفته و از نظر سیاسی تضعیف شده است، روز سه‌شنبه در تظاهرات‌هایی به نفع دولت‌ش در برازیلیا، پایتخت این کشور و در سانپائولو، بزرگ‌ترین شهر برزیل شرکت کرد. بولسونارو در ۲ سخنرانی آتشین به مناسب روز استقلال کشورش، نهادهای کنشورش را تهدید کرد و به صورت ضمنی حرف از کودتا زد و حتی گفت تنها در صورتی از قدرت کنار می‌رود که مرده باشد. او در برازیلیا مستقیماً قاضی لویس فوز، رئیس دیوان عالی کشورش را تهدید کرد. ژائیر بولسونارو با اشاره به احکام تازهای که یک قاضی دیگر دیوان عالی به نام الکساندر در دی موراِس علیه حامیان دولت صادر کرده که اکنون در بازداشت یا تحت بازجویی قرار دارند، گفت: با او به عنوان رئیس این ساختار قضایی عدالت خود را نشان می‌دهد یا از چیزی که ما نمی‌خواهیم رنج می‌برد. موراِس یا باید بازداشت شود، یا استعفا بدهد. انتظار می‌رود رئیس دیوان عالی برزیل دیروز چهارشنبه پاسخ بولسونارو را داده باشد. رئیس‌جمهوری برزیل همچنین در تجمع دیگری در سانپائولو گفت او دیگر به تصمیمات قضایی موراِس احترام نمی‌گذارد؛ امری که از نظر کارشناسان حقوقی مغایر قانون اساسی است.